aliū ab his quarto a medijs cōteriori. per qđ sa  
mulo pōt. mū abere. Sz si extremus in collateralib. ut  
epos p̄strui uel piepos fratri p̄crearet filiā posset. p.  
trabe. Sz aut̄ cōtrahār̄ in quinto gradu remanet tri cōsan-  
tas. p̄hibitio enī que per ius positū p̄cesserat potuit tolli. Sz  
ālia sunt imutabilia. v. dī. in pn. Scire debes qđ cōter dicunt docto-  
res qđ ab auct̄ t̄ p̄atus t̄ auct̄ sunt bigami. dicētes qđ si nō essent bi-  
ami nō possent filij eoz cōiungi cū essent fratres. Sz de hoc nō mul-  
curo. qđ eadē ratione sic esset de alijs cellulis duplicibns qđ p̄sonae  
nō essent bigami. vñ fūngamus p̄inde ac si in qualibet duplīci cellu-  
haberemus quatuor personas ac si dicere p̄patruis t̄ yrois pa-  
nitia t̄ maritus. vnde duplicatio posita fuit ut noīa demonstraret in  
ytrōqz sexū nō ut eos cōinges denotaret. Sciendū est etiā qđ in colla-  
teralibus equalis linea bene sequit̄ ista regula affirmādo t̄ negādo.  
ego t̄ tu sumus sanguinei in linea equali t̄ ego possum accipe filiā  
tuā. ergo tu meā. t̄ negative ego nō possum accipe filiā tuā. ergo nec  
tu meā. Affirmativa p̄cedit in linea equali quarti gradus. Negati-  
va in tertio uel cōteriori. Sz in linea inequali hoc nō p̄cedit affirman-

do vel negādo. q: si vnuis est in quarto alter in tertio.  
est in tertio. vel citeriori potest contrahere cū filia eius  
gradu et nō econuerso. vñ ppatrius bnius filius et nepos  
sunt cū filia. p. s: nō econuerso. Bemū queris an collaterales  
vnuis est in qnto et alter in primo. puta filia. p. et ppatrius poh.  
inuicē contrahere. Bicit hosti. q: nō. et hoc nor. s. e. q: dilectio. t. c. t.  
et in summa bnius ti. de consang. s. nūquid in quinto et primo. qd per  
sua argumenta nititur probare sic. s. pater et filius vna persona cēsen  
tur. L. de impu. et alijs subst. l. vlt. Sicut ergo nō contrahit cū stipite  
sic nec cūz filijs stipitis. Bene facit predicta decre. tua. vbi fratres vi  
dentur ponи pro stipite. contrariū tenet ber. qd colligie ex glo. quā po  
nit. s. eo. n. c. vlt. et Ra. et Jo. de deo et hoc est verissimum. qd probant  
verba regule posite. s. c. c. vlt. dū dicit ibi descendentiū ab eodē. sed  
certū est q propatruus descendit a stipite. preterea aut dicis q est in  
ter eos prohibitio ascendentū et descendentiū aut collateralium. de  
pmo p: negando q certū est filiū. p. nō descēdisse a propatruo. Est  
ergo prohibitio collateralium. sed certū q isti distant quinto. quid igi  
tur impediat istos collaterales contrahere non video. Jo. and.

**A**abarorem affinitatis et eius materia; transeamus. Et primo videndum est quid sit affinitas et unde dicitur: et quoniam ipsius genera insurgant et gradus computatur. deinde arborē formemus, ponemus postea quedā notabilia et quasdam questiones. Est autē affinitas personarū proximitas ex coitu pueri omni carent parentela, hoc sicut canonice. Sed si leges est proximitas pueri ex nuptiis, et requiri si leges quod legitime sunt nuptie non interdicte: ut contrahatur affinitas. scilicet de gradu. l. non facile, sed sciendus. Et dicitur affinitas quasi duorum ad unum finem unitas, et quod due cognationes diversae per nuptias sicut leges uel per coitum sicut canonice copulanū et alter ad alterius cognationis finē accedit, ut in ea. l. s. affines. Sed quod per formicariū coitum et incestuolum sicut nos contrahatur affinitas, patet de eo qui cog. consang. vxo. sue. c. diserter. t. e. ti. c. pe. Sed consideratio legis fuit circa hereditates et tutelas deferendas: et ne quis cogat aduersus affinem testimonium dicere. scilicet de gradibus. l. iurisconsultus. in primis. t. ff. d. testi. l. iii. t. iii. q. iiij. s. item. l. i. i. l. ii. s. canon quo ad matrimonia prohibenda considerauit unionem carnis: que insurgit ex copula, et est videre si hoc quod cōcurrere potest attinens consanguinitatis et affinitatis, ut si quis cognoscat consanguineam suam omnes consanguinei triusque sunt utriusque affines. Scilicet autem quod affinitas est perpetuum impedimentum quod durat etiam mortua persona qua mediante contrahitur. xxxv. q. x. fraternitatis. Nec oritur affinitas ex pollutione extraordinaria que fit extra claustra pudoris. xxxv. q. iiij. extraordinaria, et addit quod ibi non. Et insurgit affinitas ex coitu interdū cum publica honestate. interdū sine, et publica honestas interdū sine affinitate, ut si cognosco uxore uel sponsam hic impedimentum est publice honestatis et affinitatis. si cognosco non sponsam hic affinitas sola est, si sponsam nondum cognoui ibi sola publica honestas. hoc dico quod si mortua est uxor tua vis contrahere de dispensatione ecclesie cum consanguinea sua et eccllesia dispensat quod possit contrahere cum illa non obstante quod si tibi affinis tali gradu per dispensationem adhuc contrahere non poteris. quod si sublatum sit impedimentum affinitatis non tamen sublatum est impedimentum publice honestatis. Nebeis ergo facere exprimi quod possit cum tali contrahere non obstante impedimento publice honestatis pro eo quod desponsasti consanguineam eius in quarto gradu, et non obstante quod est tibi affinis in quarto pro eo quod dictam desponsatam carnaliter cognouisti, et tunc matrimonii procedere poterit. Hoc enim affinitatis cognoscit per hanc regulam sed non gradus, persona addita persone per carnis copulam mutat genus sed non gradum. Isto modo si is qui est mihi in secundo gradu consanguinitatis cognoscit mulierem illa est mihi secundo gradu affinitatis et primo genere: si alius eam cognoscit ille attinet mihi secundo genere affinitatis et secundo gradu. si ille aliam mulierem cognoscit illa attinet mihi tertio genere affinitatis et secundo gradu. Sed quod solum primū genus hodie habet prohibitionem, et quod b. plene tradidit. scilicet de psan. et affi. non dicitur, b. circa h. non insisto. sed si persona mihi consanguinea contingat sibi aliam personam carnali copula persona iuxta est mihi affinis primo genere affinitatis si attinet mihi prior genere affinitatis carnali copula se alterius cognoscit illa est mihi secundo genere si affinis mihi secundo genere aliquis cognoscit illa est mihi affinis tertio genere sed eodem gradu. Est igitur videre de gradibus. Certum est quod affinitas non habet hodie prohibitiō nem nisi in primo genere et in illo usque ad quartū gradum. sed affinitas non habet suā specialē computationē graduum sed computant gradus affinitatis sicut gradus consanguinitatis. Si ergo consanguineus tuus cognoscit mulierem, si vis scire quoto gradu affinitatis attinet tibi mulier illa, vide quoto gradu est tibi consanguineus tuus sicut regulas quod tradidi in prima arborē et quoto est tibi ille consanguineus totu[m] mulier est tibi affinis et semper in primo genere. Nunc formemus arborē et in medio arboris sunt quatuor cellule, et in prima superiori ponit primus gradus, in secunda secundus, in tertia tertius, in quarta quartus gradus. Et de his primo queritur quare ponant in medio fratris et sororis. Secundo queritur non exprimant attinentiam dicendo primus gradus affinitatis et sic de singulis. Ad primū dic hoc fuisse ut detur intelligi quod affinitas oriū ex consanguinitate et quod ab utroque sexu virili et feminino affinitas contrahatur. Ad secundū dic attinentiam non fuisse expressam ut illa computatio graduum ad consanguinitatem et affinitatem referatur, unde soror et frater sunt in primo gradu consanguinitatis, et frater et vir sororis sunt in primo gradu affinitatis: et sic de alijs. Deinde latere dextro dicte linea ponitur alia linea: quatuor cellulas continens. In prima scribitur frater, in secunda fratris filius, in tercia fratris nepos, in quarta fratris pniepos. Ad dorsum buiūs alia linea continens alias quatuor cellulas, in quarum prima scribitur uxor fratris olim relicta, in secunda uxor filii fratris, in tercia uxor nepotis fratris, in quarta uxor pniepotis fratris. Et latere sinistro sunt aliae quatuor cellule, quarum prima soror, secunda sororis filia, tercia sororis neptis, quarta sororis pnieptis. Ad dorsum habrum sunt aliae quatuor, prima vir sororis olim relicta, secunda vir filie sororis, tercia vir neptis sororis, quarta vir pnieptis sororis. Non sunt etiam aliae duae cellule, una a latere dextro continens relicta relictæ fratris, a sinistris relicta relicti sororis que sicut omnes ponunt ad decorum et ad demonstrandum genera affinitatis que hodie prohibitiōne non habent. Adhuc habes duas lineas reflexas, quarum una ostendit

in cellula fratris et terminatur in cellula viri sororis, in qua scribitur primus genus affinitatis. Item alia linea reflexa que oritur in celula sororis et terminatur in cellula uxoris fratris in qua idem scribitur. Circa hoc queritur quare in cellula uxoris fratris scribitur olim relicta: quod non ponitur in alijs cellulis inferioribus eiusdem linea: et dic hoc factum fuisse propter cellulā que ponitur ad dorsum illius, quasi dicat: frater habuit uxoris mortuo fratre uxori ab eo relicta contraxit cum alio viro, illa demum mortua iste relicta a relicta fratris vult contrahere cum sorore nūquid potest? Olim non poterat, quod erat sibi in secundo genere et primo gradu, hodie vero potest, idem sit repetitū quo ad celulam viri uxoris. Ad cognoscendum ergo gradus affinitatis et genus tam per formam arboris quod ex prius dixi, tolle hanc solam regulā magistralē, per carnalē copulam viri et mulieris inter consanguineos mulieris et virum, et inter consanguineos viri et mulierem contrahit affinitas primi generis eiusdem gradus cuius est consanguinitas. Quare dicatur in regula per carnalem copulam viri et mulieris et non viri et uxoris, collige ex his que in principio dixi. Inter consanguineos mulieris et virum et consanguineos viri et mulierem ideo dixi, quod inter virum et mulierem non contrahit affinitas sed ipsi sunt affinitatis causa. Item inter consanguineos viri et consanguineos mulieris nulla est affinitas, unde duo fratres contrahunt cum duabus sororibus, pater et filius cum matre et filia. Sed est affinitas inter consanguineos mulieris et ipsum virum, et consanguineos viri et ipsam mulierem, scilicet de consanguineo et affi. quod super his. Primi generis quare dixerim etiam ex superioribus patuit et eiusdem gradus cuius est consanguinitas vide hoc in arbore, nam frater et soror sunt in primo gradu consanguinitatis, maritus sororis est fratri in primo gradu affinitatis, et sic uxoris fratris sorori, et sic filia sororis est filio fratris et ipsi fratri in secundo gradu consanguinitatis, maritus eius in secundo gradu affinitatis et eōverso et sic in reliquis. Unde vir proneptis sororis attinet fratri et omnibus descendantibus qui sunt in arbore quarto gradu affinitatis, et hoc ideo, quod toto gradu consanguinitatis attinet predictis ipsius proneptis qui sunt in arbore, ideo dicitur, quia si pronepos fratris haberet filium ille excederet lineam equalitatis, et sic attinet quintum gradum sicut regulas traditas in prima arbore. Post hoc notandum est quod illud precise non sequitur, ego et tu sumus affines: ergo filius quem procreo est tibi affinis. Nam interdū filius meus mutat genus attinet, quia ego sum tibi affinis et ipse consanguineus interdū mihi attinet tibi, interdū mutat gradum, interdū nec mutat genus nec gradum. Exemplū si ego et tu sumus affines per appositionem mei, quia s. cōtraxi cum consanguinea tua, si ex dicta consanguinea tua filium procreo ille est tibi consanguineus non affinis, sed si ego maritus consanguineus tue ex alia muliere filium procreo: ille nec est tibi consanguineus nec affinis. Si vero tu consanguineus uxoris mee filium procreas: hic filius non mutat genus attinet, quia tu pater es mihi affinis et ipse affinis, sed si tu et uxoris mea eratis in equali linea vel inequali et tu eras remotior, quia tu eras in tertio, ipsa in secundo vel primo tunc ipse filius mutat gradum, quia tu pater es mihi in tertio gradu affinitatis et ipse mihi in quarto. Si vero tu et uxoris mea crassis consanguinitati in linea inequali, sed uxoris mea erat remotior, ut quia ipsa in tertio et tu in secundo: tunc filius tuus non mutat genus nec gradum, quia tu mihi affinis et ipse affinis, tu in tertio gradu et ipse in tertio gradu. Item nota quod istud etiam non sequitur, ego et tu sumus affines et ego non possum accipere filiam tuam, ergo nec tu mea quia si habeam consanguineam tuam in uxorem, tu bene potes contrahere cum filia mea quia babui ex alia muliere, quia affinitas non contrahit inter consanguineos viri et consanguineos mulieris, sed inter virum et consanguineos mulieris et inter mulierem et consanguineos viri ut dicitur, et probat. scilicet de consanguineo et affi. quod super his. Sed ego non possum contrahere cum filia tua, nisi forsitan illa excederet quartū gradū ut quia esset in quinto, et est simile sicut ex dixi, scilicet in prima arbore circa finez. Nunc queritur an affinitas inter ascendentēs et descendētes habeat perpetuā prohibitiōnē et extendatur tantū usque ad quartū gradū. Et si teneremus opinionē Hoff, de qua dixi, scilicet in arbore prima circa mediū dicēremus quod usque ad quartū gradū tantū. Sed tenēdo contrariā opinionē dicēremus quod prohibitiō sit perpetua. Dicit enim textus quod ita abstinere debemus a consanguinitate uxoris ut a p̄prio. scilicet de psan. et affi. c. i. xxv. q. iiij. de ppinqib. t. c. eq̄liter. Si ergo inter consanguineos ascendentēs et descendētes prohibitiō extendit in infinitū: ergo inter affines, ad idem, insti. de iupit. s. affinitatis, et dicit lex quod tales affines ascendentēs et descendētes habent loco parentum et liberorum, scilicet de gradibus, non facile, sed retro, in fine. Eodem modo posset formari quæstio de affinitibus quoniam unus est in primo gradu, alter in quinto, sicut in consanguinitate dicitur, scilicet in arbore prima in fine. Enī autem liceat diversis reprobis habere in utrōque duas cognatas, scilicet uxores duorum fratrum, et an eis inveniēt olim in gradu prohibito hodie permisso simul manere possint: de hoc ride not. scilicet de consanguineo et affi. c. non debet. Ultimum queritur ad utrōque arborē, an prohibitiō consanguinitatis uel affinitatis cōiungendō, pedat ex prohibitiōne diuina an ex humana, et quare facta fuit prohibitiō. Brevis scias quod olim propter necessitatem frater necessario habuit contrahere cum sorore et psanquinei cum consanguineis, unde tunc in collateralibus non erat prohibitiō, hoc fuit a principio generis humani in filiis et nepotibus. Idee, hoc

tiam fuit post vñtuū in nepotibꝫ Noe. In leuitico vero prohibi  
e fuerunt sere .xii. persone quas vide not. s. de testi. spol. litteras. et  
de dinor. c. gaudemus. Demum ius positivū canonici prohibuit con-  
sanguineos et affines primi generis cōiungi in septimo gradu et cito-  
rii. que prohibitio postea usqꝫ ad quartum gradum est restricta. s.  
eo. nō debet. reuocatis etiam quibusdaz alijs prohibitionibus ut ibi  
patet. Reuocatio vero fuit ex causa que ibi ponitur. et. s. de testi. ca-  
licet ex quadam. per quod pater qꝫ prohibitio partim pcedit et in  
re diuino et partim ex positivo. Unde in secundo gradu equalis linee

collaterales contrahere possunt a iure diuino sed non positivo. Ratio  
vero prohibitionis sumitur. xxxv. q. i. §. i. t. c. i. fuit enim ppter cha-  
ritatem ampliandā. Nam si contraherem cum sorore idem esset pa-  
ter et sacer mater et socrus vir et frater et c. Sed si alium habeo patrem  
alium socrum: numerosius charitas se protenderet in qua vniuersi  
fideles et precipue studentes continue perseverent per gratias eius  
qui est benedictus in secula seculoꝫ amen.

relictus reli- cte fratris.	vxor fratris olim relicta.	Frater	Primus. gradus.	Soroꝫ fororis	vir fororis olim relictꝫ.	reicta reli- cte fororis.
	vxor fi- lii fratris.	fratris filius.	Secundus gradus.	fororis	vir filie.	
	vxor nepo- tis fratris.	fratris nepos.	Tertius gradus.	fororis	vir neptis.	
	vxor pro- nepotis.	fratris pto nepos.	Quartus gradus.	fororis	vir prone- ptis fororis.